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Forum: Uddannelsesudvalgsmøde, Datalogi og IT-produktudvikling 

 

Deltagere:  

Marianne Graves Petersen, Henrik Bærbak Christensen, Kasper Green Larsen, Simon Malthe Han-

sen, Luccas Ruben J Constantin-Sukul, Selma Birkedal, Stine Havgaard Hansen, Michel Yildrim 

(obs.), Benjamin Wen (obs.), Mie Grøftehave Nielsen (obs.), Marc Tao Stender (obs.), Andreas Hes-

selholt Høj Hansen (obs.), Andreas Juul Jespersen (obs.), Andreas Birch Olsen (obs.), Louise Bød-

ker Wøbbe (obs.), Søren Poulsen (obs.), Olav W. Bertelsen (obs.), Sille Stenild (ref.),  

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

2. Nyt fra studerende 

3. Nyheder på uddannelsesområdet + opdatering på nybyggeri 

4. Kursusevalueringer E24 

5. Input til temadrøftelser og tema til aftagerpanelmøde 

6. Evt. 

 

 

Ad 1 Godkendelse af dagsorden og referat 

Begge godkendes. 

 

Ad 2 Nyt fra studerende 

De studerende har intet nyt til drøftelse i udvalget. 

 

Ad 3  Nyheder på uddannelsesområdet + opdatering på nybyggeri 

Der er stor vækst i antallet af kvote 2-ansøgninger, som særligt skyldes instituttets nye 

engelsksprogede bacheloruddannelser. 

 

Studieordningsændringen for kandidatuddannelsen i IT-produktudvikling er blevet 

godkendt i Studienævnet. Den slår igennem fra næste semester. De 6. semesterstude-

rende på IT-produktudvikling er i den forbindelse blevet indkaldt til vejledningsmøde. 

Det fremhæves, at det har været en rigtig god proces med god studenterinvolvering. 

 

Der gives status på nybyggeriet i forbindelse med Campus 3.0 med fokus på den byg-

ning, der bliver opført, hvor den nuværende studiecafé ligger. De studerende spørger 

ind til planen for perioden, der bliver mellem, at den nuværende bygning nedrives og 

den nye bygning er klar til at blive taget i brug. Svaret lyder, at der er krav om, at de 

midlertidigt ”tabte” kvadratmeter skal erstattet i overgangsperioden, og at det efter-

stræbes, at det skal være i sammenhæng med det øvrige fysiske studiemiljø. 
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Ad 4 Kursusevaluering E24 

Udvalget gennemgår udvalgte nedslag i kursusevalueringerne for efterårssemestret 

2024. Af hensyn til fortrolighed er udvalgte dele af drøftelsen udeladt fra referatet. 

 

Underviserne i kurset Oversættelse har foreslået, at hjemmeopgaven bliver ændret til 

en forudsætning for prøvedeltagelse i stedet for en del af bedømmelsesgrundlaget. 

Nogle studerende ønsker, at opgaven fortsat skal indgå i bedømmelsen, da de lægger 

meget energi i den. På den anden side fremhæver underviserne, at de studerende, der 

gør sig umage med projektet, også klarer eksamen godt. De studerende vil derfor sta-

dig få gevinst af projektet, selvom det gøres til en forudsætning for prøvedeltagelse. 

 

Instituttet har nedsat en arbejdsgruppe, der skal gentænke kurset Human-Computer 

Interaction, som, uafhængigt af hvilken underviser, der har stået for kurset, af flere 

omgange har fået blandede evalueringer. Gruppen planlægger at involvere studerende 

i processen. Interesserede studerende er velkomne til at kontakte den uddannelsesan-

svarlige for IT-produktudvikling for at høre mere allerede nu. 

 

En studerende har ønske om, at der bliver tilknyttet instruktorundervisning på et kon-

kret valgfagskursus på kandidatniveau, de studerende bl.a. savnede feedback fra kur-

sets underviser. Uddannelsesrådgiveren følger op med pågældende underviser. 

 

Ad 5 Input til temadrøftelser og tema til aftagerpanelmøde   

Udvalget har følgende forslag til drøftelse til aftagerpanelmøde: 

• Hvad har aftagerne af ønsker og forventninger til kompetenceprofilerne for di-

mittender fra instituttets uddannelser på både bachelor- og kandidatniveau? 

• Hvad er aftagernes forventninger til, at dimittender har erhvervserfaring fra 

f.eks. studiejob? 

Udvalget har følgende forslag til temadrøftelser i udvalgsregi:  

• Tilbagemelding på tidligere temadrøftelser, f.eks. om instruktorundervisning. 

• Hvilken effekt har forskellige modeller for optagelse af undervisning? 

 

Ad 6 Evt. 

Den uddannelsesansvarlige for IT-produktudvikling orienterer om nyt tiltag på insti-

tuttet, “Sammen om et godt studiemiljø”. Uddannelseskonsulenten beder de stude-

rende om at blive efter mødet for at drøfte, hvordan instituttet bedst kan gribe involve-

ring af de studerende an. 

 

Til slut mindes udvalget lektor Niels Olof Bouvin, hvis dødsfald d. 28. marts 2025 in-

stituttet netop har meldt offentligt ud. Berørte studerende opfordres til at kontakte 

studievejledningen. 

 

Mødet sluttede kl. 15.40. 


